processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas 
as seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado 
(débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em razão do disposto no art.

[...]

N) 6.600 galões (galões com 3,6 litros) Esmalte Sintético Automotivo Alto Brilho, trata-se de esmalte sintético a base de resinas alquídicas com secagem extra 
rápida, avaliado em R$ 261,52 cada, totalizando R$ 1.726.032,00;
Valor do débito: R$ 2.759.921,97 em 09/2022
Valor de avaliação: R$ 5.311.040,00 (cinco milhões, trezentos e onze mil e quarenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.655.520,00 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais) 

 

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Carta Precatória Cível (Execução de Título Extrajudicial) nº 5003555-44.2022.4.03.6144
Vara: 1ª Vara Federal de Barueri
Partes: FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS - FINEP X IMAGEM IMOVEIS E ADMINISTRACAO GENTIL MOREIRA LTDA, EPAG

[...]

Avenida Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues nº 491, Barueri/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante (s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 
Imóvel composto de:
1) O domínio útil de um imóvel consistente em um terreno, sem benfeitorias, com a área total de quinze mil metros quadrados (15.000,00 m2), situado no 
Quinhão número quatro (4), do Sitio Tamboré, no distrito, município e comarca e perímetro urbano de Barueri, que assim se descreve e caracteriza: ‘’tem o 
formato de um retângulo, cuja linha da divisa começa no ponto 1, que se atinge da seguinte forma:

[...]

Os dois imóveis são contíguos, um de frente para a Avenida Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues número 491 e outro nos fundos. Há um prédio 
de natureza comercial construído no local, em excelente estado, recém reformado, com escritórios, estacionamento e baias para caminhões, com área 
construída de 7.426,67m² (sete mil quatrocentos e vinte e seis e sessenta e sete metros quadrados), sendo locado à Empresa Imola Transportes Ltda. 
Valor de avaliação: R$ 67.150.000,00 (Sessenta e sete milhões cento e cinquenta mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 33.575.000,00 (Trinta e três milhões quinhentos e setenta e cinco mil reais)

 

LOTE 003
Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000860-63.2015.403.6108
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru
Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X DORIVAL SANCHES JUNIOR – ME, DORIVAL SANCHES JUNIOR 
CNPJ/CPF do executado: 06.927.253/0001-91

[...]

3.De acordo com o contido no atestado de valor venal, o terreno mede 190m² e a área construída nele edificada é de 114,50m².
Obs.: A cota parte dos coproprietários alheios à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de 
Processo Civil, na proporção de 2/3 do valor de avaliação.
Valor de avaliação: R$ 152.000,00 (Cento e cinquenta e dois mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 152.000,00 (Cento e cinquenta e dois mil reais)

 

LOTE 004
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004241-84.2012.403.6108
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X SOMAR SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA – ME, LAZARO VILLA GONZALEZ, ROSALINA 
DA SILVA GONZALEZ, ANA CAROLINA VILLA GONZALEZ – EPP, ANA CAROLINA VILLA GONZALEZ